



WSPRiTS/ZP/58/2024
ZP.261.8.2024

Warszawa, dnia 28 lutego 2024 r.

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED nr 2024/S 028-081864 z dnia 07.02.2024 r. na zakup drobnego sprzętu i wyposażenia medycznego [Nr postępowania: 8/ZP/2024].

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:

Dotyczy Części 2 „Ciśnieniomierze i mankiety z manometrem”:

1) **PYTANIE:** poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 2 mankietów o rozmiarach: dorosły mały 20-26 cm; dorosły 25-34 cm; dorosły duży 32-43 cm. Zapewniający cały wymagany zakres obwodu ramienia, zachowujący kompatybilność z ciśnieniomierzem z poz. 1. Stosowanie odpowiednio dobranego mankieta do obwodu ramienia zapewnia dokładniejszy pomiar w stosunku do rozmiarów uniwersalnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga jednego uniwersalnego mankieta obejmującego zakres do 42 cm.

Dotyczy Części 3 „Ciśnieniomierze ręczne”:

2) **PYTANIE:** poz. 6 - Ze względu na wymóg producenta stosowania oryginalnych części zamiennych do ciśnieniomierzy DS55/56/65/66, gdzie dla serii DS55/56 jest dedykowany jeden rodzaj gruszek, a dla serii DS65/66 inny rodzaj, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dwóch rodzajów dedykowanych gruszek zachowujących kompatybilność dla serii DS55/56 oraz oddzielnie dla serii DS65/66.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza dwa rodzaje gruszek i podanie dwóch nr katalogowych oraz precyzuje, że rodzaj gruszki do ciśnieniomierzy będzie każdorazowo wskazywany w formularzu zamówienia.

Dotyczy Części 5 „Koce bakteriostatyczne”:

3) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w koc bakteriostatyczny w rozmiarze 110 cm x190 cm o poniższych parametrach: doskonały higieniczny, nadający się do dekontaminacji, izolujący ciepło i bardzo wygodny koc bakteriostatyczny, dedykowany szczególnie przy udzielaniu pierwszej pomocy do ambulansów oraz dla służb ratunkowych. Koc bakteriostatyczny chroni przed zimnem oraz utrzymuje ciepło pacjenta dzięki specjalnej powłoce termicznej. Cechy charakterystyczne produktu: powłoka bakteriostatyczna wykonana jest z poliestru powleczonego poliuretanem (160g/m²), waga koca: 1100 g, produkt o właściwościach niepalnych, wentylowany - oddychający, utrzymujący ciepło, wodoodporny – nie przepuszcza płynów i cieczy, bakteriostatyczny – zapobiega rozwojowi bakterii i drobnoustrojów, wytrzymały na uszkodzenia mechaniczne, łatwy w czyszczeniu, dezynfekcja ogólnodostępnymi płynami z użyciem gąbki, możliwość prania w pralce w temperaturze do 90°C. Gwarancja: 12 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza opisany koc bakteriostatyczny o wymiarach 110 cm x 190 cm, z podtrzymaniem wymogu torby transportowej do niego, pozwalającej na łatwe przechowywanie i zajmowanie jak najmniej miejsca w ambulansie.

Dotyczy Części 7 „Reduktory i dozowniki do tlenu”:

4) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności butłowy reduktor z wbudowanym gniazdem AGA, pracą do 200 atmosfer. Manometrem zabezpieczonym przed uszkodzeniem, spełniającym normę: EN 10524 – 1 (lub normę równoważną), z okresem gwarancji 84 miesiące? Proponowane przez nas rozwiązanie posiada tą samą funkcjonalność co w wymogach Zamawiającego z jedną zasadniczą różnicą, mianowicie okres gwarancji wynosi 7 lat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania reduktor opisany powyżej.

5) PYTANIE: poz. 1 – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści reduktor o ciśnieniu wejściowym do 300 bar oraz ciśnieniu zredukowanym 4 bary?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania reduktory tlenowe i dozowniki o opisanych parametrach ciśnienia.

6) PYTANIE: poz. 1 i 2 – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy, co Zamawiający ma na myśli poprzez określenie „praca do 200 atmosfer”, czy ma na myśli ciśnienie w butli? Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego parametru reduktor o ciśnieniu wejściowym – do 300 bar i ciśnieniu wyjściowym – 4 bar?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania reduktory z parametrami ciśnienia wskazanymi powyżej.

7) PYTANIE: poz. 2 – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści reduktor o ciśnieniu wejściowym do 300 bar oraz ciśnieniu zredukowanym 4 bary?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania reduktory tlenowe i dozowniki o opisanych parametrach ciśnienia.

8) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności butłowy reduktor wraz z przepływomierzem obrotowym; z wbudowanym gniazdem AGA; przepływem od 0 do co najmniej 15 l/min. oraz z możliwością podłączenia bezpośrednio do dozownika wąsów lub maski tlenowej, z pokrętłem przepływomierza z tworzywa sztucznego, pracą do 200 atmosfer, z manometrem zabezpieczonym przed uszkodzeniem, wskaźnikiem nastawionego przepływ, spełniający normę: EN 10524 (lub normę równoważną), z okresem gwarancji 84 miesiące? Proponowane przez nas rozwiązanie posiada tą samą funkcjonalność co w wymogach Zamawiającego z jedną zasadniczą różnicą, mianowicie okres gwarancji wynosi 7 lat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania reduktor opisany powyżej.

9) **PYTANIE: poz. 3** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności przepływomierz tlenu, do gniazda ściennego typ AGA; z możliwością regulacji przepływu od 0 do co najmniej 15 l/min. oraz z możliwością podłączenia bezpośrednio do dozownika wąsów lub maski tlenowej, z pokrętkiem przepływomierza z tworzywa sztucznego, wskaźnikiem nastawionego przepływu; spełniający normę: EN 10524 – 1 (lub normę równoważną), z okresem gwarancji 84 miesiące? Proponowane przez nas rozwiązanie posiada tą samą funkcjonalność co w wymogach Zamawiającego z jedną zasadniczą różnicą, mianowicie okres gwarancji wynosi 7 lat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania przepływomierz opisany powyżej.

10) **PYTANIE:** Prosimy o wskazanie Zamawiającego minimalnej ilości jednokrotnego zamówienia lub ilości transz dla ww. części. Pozostawienie warunków bez niniejszego doprecyzowania otwiera przed Zamawiającym możliwość realizowania niniejszej umowy nawet po jednej sztuce z danego asortymentu, co bezpośrednio narzuci na Wykonawcę konieczność doliczenia do ceny jednostkowej kosztów dostawy do Zamawiającego. Określenie minimalnych ilości zamówienia pozwoli na przygotowanie rzetelnej, zdecydowanie korzystniejszej dla Zamawiającego, oferty cenowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że będzie sukcesywnie składał zamówienia na częściowe realizacje produktu do limitu wskazanego w umowie, zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem.

Dotyczy Części 8 „Sprzęt diagnostyczno-transportowy”:

11) **PYTANIE: poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania noszy płachtowych, spełniających wymagania Zamawiającego, posiadających jedną kieszeń na nogi uniemożliwiające wysunięcie się pacjenta podczas transportu po pochyłych powierzchniach?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze płachtowe posiadające tylko jedną kieszeń na nogi, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w OPZ.

12) **PYTANIE: poz. 2** – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze płachtowe europejskiego producenta, wykonane z łatwo zmywalnego i dezynfekowanego materiału Pax-Plan w kolorze czerwonym, na brzegach wzmocnienia wykonane z taśmy, 8 uchwytów do przenoszenia, kieszeń na nogi stabilizująca pacjenta, rozmiar 200 cm x 80 cm, udźwig 150 kg, waga ok 1,5 kg, nosze są wykorzystywane w wielu pogotowiach w całej Polsce?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza noszy płachtowych o wymiarach 200 cm x 80 cm.

13) **PYTANIE: poz. 2** – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze płachtowe europejskiego producenta, wykonane z łatwo zmywalnego i dezynfekowanego materiału Pax-Plan w kolorze czerwonym, na brzegach wzmocnienia wykonane z taśmy, dodatkowo wzmocnienia poprzeczne i podłużne, 14 uchwytów do przenoszenia, rozmiar 200 cm x 120 cm, udźwig 250 kg, waga ok 1,6 kg?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza nosze płachtowe o wymiarach 200 cm x 120 cm z wymaganiem torby transportowej/osłonowej oraz wymogiem minimum 1 kieszeni od strony nóg, stabilizującej pacjenta podczas transportu.

14) **PYTANIE: poz. 3** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania noszy podbierających spełniających wymagania Zamawiającego, wykonanych z wytrzymałego stopu aluminium z aluminiowymi łopatkami o dużej wytrzymałości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga łopat wykonanych z tworzywa sztucznego.

15) **PYTANIE: poz. 3** – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy Zamawiający dopuści nosze podbierające, które mają gładkie podłoże? Dzięki takiemu rozwiązaniu nosze są łatwiejsze do utrzymania w czystości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze podbierające o gładkim podłożu, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w SWZ.

Dotyczy Części 11 „Termometry medyczne”:

16) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści termometr posiadający wyłącznie parametry: bezdotkowy termometr elektroniczny; ergonomiczny, wygodny kształt; duży i czytelny wyświetlacz LCD; szybki pomiar ≤ 1 s; możliwość odczytu temperatury w $^{\circ}\text{C}/^{\circ}\text{F}$; zakres pomiarowy: $32,0^{\circ}\text{C} \sim 43,0^{\circ}\text{C}$; rozdzielczość ekranu: $0,1^{\circ}\text{C}$; dokładność pomiaru: $\pm 0,2^{\circ}\text{C}$ w zakresie $35,0^{\circ}\text{C} \sim 42,0^{\circ}\text{C}$, $\pm 0,3^{\circ}\text{C}$ w zakresie $32,0^{\circ}\text{C} \sim 34,9^{\circ}\text{C}$ i $42,1^{\circ}\text{C} \sim 43,0^{\circ}\text{C}$; alarm wibracyjny i dźwiękowy; wskaźnik słabej baterii; czujnik odległości; sygnał dźwiękowy; funkcja pamięci: 10 wyników; automatyczne wyłączenie; zasilanie bateryjne: 2 baterie AAA; wymiary: 143 x 41 x 42 mm; waga: 69 gramów (bez baterii); pakowanie: 1 sztuka/papierowy kartonik?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania termometru opisanego powyżej.

17) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu a’800 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że podstawą do wyceny oferty/zamawiania produktu jest opakowanie a’200 szt. Zamawiający nie określa w jakich kartonach zbiorczych mają być dostarczane produkty do siedziby Zamawiającego.

Dotyczy Części 12 „Wkłady workowe do ssaków elektrycznych”:

18) PYTANIE: Prosimy o wyjaśnienie jakiego systemu ssącego używa obecnie Zamawiający?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że obecnie używa pojemników próżniowych Boscarol i wkładów ssących Serres.

19) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jednorazowe zamówienie na wkłady będzie opiewało na minimum 50 szt.? Oryginalne, zbiorcze opakowanie wkładów zawiera 50 szt. Dostarczanie jednorazowo 50 szt. w jednym opakowaniu zbiorczym, ułatwi Zamawiającemu przechowywanie wkładów oraz pozwoli na rzetelne skalkulowanie kosztów dostawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że podstawą do wyceny oferty/zamawiania produktu jest opakowanie a’1 szt.. Zamawiający nie określa w jakiej ilości zbiorczej będą wysyłane jednostkowe zamówienia oraz w jakich opakowaniach zbiorczych mają być dostarczane do siedziby Zamawiającego.

20) PYTANIE: Wnosimy o dopuszczenie wkładu workowego jednorazowego użytku wykonanego z poliolefiny (bez zawartości PCV), posiadający funkcję samozasysania, zintegrowaną pokrywą wyposażoną w 1 króciec (port) pacjent (port próżnia znajduje się na pojemniku), z zastawką hydrofobową w roli filtra przeciwbakteryjnego i ochrony przed przepełnieniem. Kompatybilność wkładów z kanistrami o pojemności 1000 ml. Wyposażony w uchwyt do demontażu napełnionego wkładu, po jego zapełnieniu; podziałka co 100 ml pojemność 1000 ml, data ważności nadrukowana fabrycznie na opakowaniu jednostkowym, pakowane pojedynczo. Ważność produktu minimum 12 miesięcy od daty dostawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wkład workowy opisany powyżej, pod warunkiem kompatybilności z posiadanymi przez Zamawiającego pojemnikami próżniowymi do użytkowanych ssaków elektrycznych Boscarol.

Dotyczy zapisów wzoru umowy:

21) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że umowy będą zawierane w formie papierowej. Firmy, które wygrały postępowanie będą zobowiązane do podpisania przez osobę upoważnioną przesłanej przez Zamawiającego w 3 egzemplarzach umowy. Przesłana umowa będzie już podpisana przez Zamawiającego, zarejestrowana w Centralnym Rejestrze Umów wraz z nadaną datą zawarcia.

22) PYTANIE: § 4 ust. 17 – Proszę o doprecyzowanie po upływie jakiego terminu zwłoki w dostawie Zamawiający będzie upoważniony do zamówienia u innego dostawcy? Zastrzeżenie możliwości realizacji prawa do tzw. zakupu interwencyjnego od razu po uchybieniu terminowi dostawy, wydaje się bezzasadne i niecelowe, z uwagi na to, że Zamawiający zastrzegł kary umowne na zwłokę. Tym samym Wykonawca ponosi podwójną odpowiedzialność na to samo zdarzenie – tj. koszt różnicy pomiędzy ceną, a z oferty a ceną zakupu interwencyjnego oraz kary umowne za zwłokę. W celu uniknięcia postanowień umownych naruszających równowagę stron oraz cel umowy, proszę aby Zamawiający doprecyzował okoliczności uprawniające do realizacji postanowień o tzw. zakupie interwencyjnym, poprzez określenie okresu zwłoki w dostawie. Termin zapewniający Wykonawcy możliwość podjęcia działań nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej, jednostronnej decyzji Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady równości stron. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia: „(...) - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych”?

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 17 Wzoru umowy na: „(...) - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych”.

23) PYTANIE: Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę kurierską.

ODPOWIEDŹ: Firmy, które wygrały postępowanie będą zobowiązane do podpisania przez osobę upoważnioną przesłanej przez Zamawiającego w 3 egzemplarzach umowy. Przesłana umowa będzie już podpisana przez Zamawiającego, zarejestrowana w Centralnym Rejestrze Umów wraz z nadaną datą zawarcia. Zamawiający przesyła umowy przez profesjonalną firmę kurierską.

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.